
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ)

ПРИКАЗ

Волгоград

Об утверждении схемы проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 
в Волгоградской области в 2025 году в дополнительный период и состава лиц, 

привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 
в Волгоградской области в 2025 году в дополнительный период

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04 апреля 2023 г. № 233/552 "Об утверждении Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования", от 11 ноября 2024 г. № 787/2089 "Об утверждении единого 
расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена 
по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения 
и воспитания при его проведении в 2025 году", от 11 ноября 2024 г. 
№ 789/2091 "Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 
государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требовании 
к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году", 
приказами комитета образования и науки Волгоградской области от Об февраля 
2025 г. № 173 "О проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования и единого 
государственного экзамена в Волгоградской области в 2025 году", от 12 марта 2025 г. 
№ 299 "Об утверждении сведений об образовательных организациях, внесенных 
в региональную информационную систему обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 
для проведения единого государственного экзамена, государственного выпускного 
экзамена по образовательным программам среднего общего образования, основного 
государственного экзамена, государственного выпускного экзамена 
по образовательным программам основного общего образования в основной период 
в Волгоградской области в 2025 году" приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
схему проведения государственной итоговой аттестации по 

программам среднего общего образования в форме единого
образовательным 
государственного



2

экзамена и государственного выпускного экзамена в Волгоградской области 
в 2025 году в дополнительный период;

состав лиц, привлекаемых к проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена 
в Волгоградской области в 2025 году в дополнительный период.

2. Ректору государственного автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования "Волгоградская государственная академия 
последипломного образования" Куликовой С.В. обеспечить:

внесение в региональную информационную систему обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования 
(далее именуется - РИС), информации о распределении участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в форме единого государственного экзамена и 
государственного выпускного экзамена в Волгоградской области в 2025 году в 
дополнительный период, лиц, привлекаемых к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в форме единого государственного экзамена и государственного выпускного 
экзамена в Волгоградской области в 2025 году в дополнительный период, по 
пунктам проведения экзаменов в соответствии с утвержденной настоящим приказом 
схемой проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в форме единого государственного 
экзамена и государственного выпускного экзамена в Волгоградской области в 2025 
году в дополнительный период;

доведение информации о схеме проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме 
единого государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 
Волгоградской области в 2025 году в дополнительный период и распределении по 
пунк там проведения экзаменов участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в форме единого 
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена в 
Волгоградской области в 2025 году в дополнительный период до руководителей 
органов, осуществляющих управление в сфере образования муниципальных 
районов, муниципального и городских округов Волгоградской области, 
и руководителей государственных образовательных организаций.

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в 
сфере образования муниципальных районов, муниципального и городских округов 
Волгоградской области, обеспечить доведение информации о схеме проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования в форме единого государственного экзамена 
и государственного выпускного экзамена в Волгоградской области в 2025 году 
в дополнительный период и распределении по пунктам проведения экзаменов 
участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в форме единого государственного экзамена 
и государственного выпускного экзамена в Волгоградской области в 2025 году 
в дополнительный период до образовательных организаций, зарегистрированньг:



3

в РИС на территории муниципального района, муниципального и городских округов 
Волгоградской области.

4. Рекомендовать руководителю департамента по образованию администрации 
Волгограда Радченко И.А. обеспечить:

информирование руководителя пункта проведения экзаменов, организаторов, 
технических специалистов, членов государственной экзаменационной комиссии для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, ассистентов о распределении в пункт проведения 
экзаменов в соответствии со сведениями, внесенными в РИС;

направление выписки из настоящего приказа в пункт проведения экзаменов 
для обеспечения пропускного режима в дни проведения экзамена.

5. Рекомендовать директору федерального казенного общеобразовательного 
учреждения "Средняя общеобразовательная школа Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по Волгоградской области" Завгородневой Т.В. 
обеспечить:

информирование руководителя пункта проведения экзаменов, организаторов, 
технических специалистов, членов государственной экзаменационной комиссии для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, ассистентов о распределении в пункт проведения 
экзаменов в соответствии со сведениями, внесенными в РИС;

направление выписки из настоящего приказа в пункт проведения экзаменов 
для обеспечения пропускного режима в дни проведения экзамена.

б. Руководителям государственных образовательных организаций, 
подведомственных комитету образования и науки Волгоградской области, 
обеспечить доведение информации о распределении по пунктам проведения 
экзаменов до лиц, зарегистрированных в РИС.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
председателя комитета образования и науки Волгоградской области Тетерук М.А.

8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета А.С.Калинин

КОПИЯ ЗЕРНА


